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Gesällbrevsutdelning i Stockholms Stadshus

Den 4 november 2015 var det utdelning av gesällbrev och mästarbrev i Stadshuset i Stockholm.
En av Gesällskapets medlemmar, Hannah Morrissey, fick då motta sitt gesällbrev. Hannah har 
studerat på bokbindarlinjen i Leksands folkhögskola och gått i lära hos Wolfgang Bremer som 
också varit hennes handledare vid gesällprovsarbetet och givetvis deltog vid utdelningen. Närvarande 
från Bokbindarmästare-föreningen var vice ordföranden Bosse Andersson som även sitter i 
granskningsnämnden samt sekreterare Kaj Flick från Grafiska företagen, Svenska Bokbinderi-föreningen. 

Hannah Morrisey, foto

Engelbrekt Kranz, foto
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Böcker om böcker från KB i 
Köpenhamn

Det Kongelige Bibliotek i Köpenhamn har en 
omfattande utgivning av böcker och kataloger om 
bokband och bokbinderi. Denna litteratur finns till 
försäljning över internet.  Via nedanstående länk 
finner man alla böcker som danska KB ger ut inom 
detta ämnesområde:
http://webbutik.kb.dk/da/boger-til-salg/bog-og-bib-
lioteksvaesen.html

Nobelband 2015

Bokbindarmästareföreningen meddelar att bok-
banden som deltagit i ”Nobelband - Mo Yan & Alice 
Munro” i Kina inom kort kommer att skickas från 
Beijing till Sverige. Dessa finns för närvarande på 
Svenska Ambassaden i Beijing varifrån transporten 
kommer att skötas av Kaj Flick. Så snart banden är 
i Stockholm kommer de att skickas tillbaka till 
bokbindarna. Johanna Röjgård hälsar att man 
arbetar så intensivt man kan för att detta ska 
genomföras snarast möjligt.

Inbjudan till den nionde 
Nobelbandsutställningen 2016

Inbjudan att delta i kommande Nobelbands-
utställning har nyligen presenterats och vänder sig 
till bokbindare anslutna till Bokbindare-
Gesällskapet och Bokbindarmästareföreningen. 

I denna den 9:e Nobelbandsutställningen inbjuds 
bokbindarna att tolka Nobelpristagarna Patrick 
Modiano från Frankrike, som tilldelades Nobel-
priset i litteratur 2014 och Svetlana Aleksijevitj från 
Belarus, som tilldelades Nobelpriset i litteratur 
2015. 

Bokbindare i Sverige, Frankrike och Belarus inbjuds 
att delta med ett (1) bokband av vardera författare, 
totalt två (2) band. Bokbindarna uppmuntras till 
fria val av titlar på svenska, franska och ryska, men 
i anmälningsavgiften ingår även en inlaga av varje 
författare på svenska. 

Juryn består av två erfarna bokbindare och en 
grafisk formgivare som kommer att granska

bandens tekniska detaljer och därefter välja ut en 
tiondel av de godkända banden till heders-
omnämnande. 

Utställningen har vernissage den 30 november 2016 
på Nobelmuseet i Stockholm och kommer för-
hoppningsvis även att visas i Frankrike under 2017. 

I deltagaravgiften (750 SEK exkl. moms) ingår en 
utställningskatalog samt två inlagor av de två för-
fattarna på svenska: Modiano – Dora Bruder och 
Aleksijevitj – Kriget har inget kvinnligt ansikte. 
Anmälan ska göras före 31 mars 2016 och bok-
banden ska vara i Stockholm senast den 1 oktober 
2016. 

Nobelbandsutställningen är ett samarbete mellan 
Nobelmuseet, Svenska Bokbinderiföreningen och 
Bokbindarmästareföreningen. 
För anmälan och mer information se: 
www.nobelmuseumbookbinding.com 

Inbjudan till Nordiska bokband

Våra finska kolleger hälsar oss välkomna till 
utställningen Nordiska Bokband 2018. 

Utställningen för år 2018 innebär ett fritt val av 
författare, bokens titel och inbindningssätt. For-
matet är fritt, men får inte överskrida 35 x 30 cm. 
Bokbindaren ska vara nordisk bokbindare och 
varje bokbindare får skicka endast ett band som 
ska vara inbundet under tiden september 2015 till 
31 maj 2017. Böckerna får inte ha varit utställda 
tidigare. Böckerna skall vara med under hela ut-
ställningsperioden och medfölja till alla deltagande 
länders utställningar. 

Bedömningskommittén, bestående av yrkesbok-
bindare, planerare och grafiker, bedömer de 
inkomna böckerna och väljer bland dem ca 25% 
som får ett hedersomnämnande. 

Deltagaravgiften, som inkluderar utställnings-
katalog, är 90,00 €. 

Anmälan ska ske senast den 31 maj 2016 och 
bokbanden skickas senast den 31 maj 2017.

För utförligare information se Bokbindarmästare-
föreningens hemsida: http://media.bokbindarmasta-
reforeningen.se/2015/09/Välkommen-till-
utställningen-av-Nordiska-Bokband-2018.pdf

Fortsätter
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Gesällskapets årssammankomst 2016

Nu är det dags att planera in Bokbindare-Gesällskapets 
årsmöte som går av stapeln fredagen den 26 februari 2016. 

Vi träffas i Borgargillets lokal på Nybrogatan 60 i Stockholm. 
Från  kl. 17.30 finns det möjlighet att återknyta kontakten 
med kamraterna över ett glas bubbel och  framåt sextiden 
startar vi själva årsmötet. I år får vi även lyssna till ett 
kortare föredrag om bokbinderiverksamheten på 
Kristofferskolan i Bromma. 

Därefter vidtar kvällens höjdpunkt - middagen! Som 
alltid gott och trevligt och med rikliga tillfällen att 
umgås med gamla och nya bekanta i de vackra 
lokalerna på Östermalm. 

Mer information finns i årsberättelsen som postades 
till alla medlemmar i slutet av januari.

Anmäl dig per e-post till 

bokbindaregesallskapet@gmail.com 

eller 
på telefon till 

Anna-Karin 070 604 75 25 
eller 

Sara 070 730 03 77 
senast den 18 februari.

Kom även ihåg att betala in årets 
medlemsavgift på 250 kronor.

Väl mött!



  Hemssida: www.bokbindare-gesallskapet.se  t  Typsnitt: Gill Sans
Redaktion: Lisa Romaeus Bertelman: lisarombe@gmail.com, Sandra Merten: sandra.merten@yahoo.se, 

  Sara Ryhre: sara.ryhre@tele2.se och Anders Zitting: anders.zitting@hotmail.com.

Monica Langwe har flyttat sin atelje till Mora och presenterar sig och sitt arbete på hemsidan.
Där kan man bland annat läsa om kurser som kommer att hållas under året i t. ex. mjuka bok-
band, kinesiska vikta syetuiböcker, sexlingsband och bokstavsteckning. För mer information och 
fler kurser se http://www.langwe.se/kurser/ 

Zhen Xian Bao, ”Chinese folded booklet”, kurs i hur man gör kinsiska vikta syetuin med lärare 
Ruth Smith från England 24-27 maj 2016

••••••••••••
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Nya kurser våren och hösten 2016 


